ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

COMISSÃO TÉCNICA DO CONSELHO SUPERIOR

ATA DA SESSÃO ELETRÔNICA  DA COMISSÃO TÉCNICA DO CONSELHO SUPERIOR DA
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO – CTCS, DE 26 DE MAIO DE 2014.

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, foi submetida à

deliberação da Comissão Técnica do Conselho Superior da AGU – CTCS, pauta da sessão

eletrônica, tendo se manifestado a representante do Gabinete do Advogado-Geral da União e

Coordenadora da CTCS, Dra. Rosangela Silveira de Oliveira; o representante da

Procuradoria-Geral da União, Dr. José Roberto da Cunha Peixoto; o representante da

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, Dr. Igor Montezuma Sales Farias; a representante

da Consultoria-Geral da União, Dra. Sávia Maria Leite Rodrigues Gonçalves; o representante

da Corregedoria-Geral da Advocacia da União, Dr. Maurício Abijaodi Lopes de Vasconcellos;

o representante da Secretaria-Geral de Contencioso, Dr. Altair Roberto de Lima;

representante da Procuradoria-Geral Federal, Dr. José Eduardo de Lima Vargas; o

representante da Carreira de Advogado da União, Dr. Rodrigo Leal Rospa; o representante da

Carreira de Procurador da Fazenda Nacional, Dr. Carlos Barreto Campello Roichman; o

representante da Carreira de Procurador do Banco Central do Brasil Suplente, Dr. Guilherme

Centenaro Hellwig e o representante da Carreira de Procurador Federal, Dr. Carlos André

Studart Pereira, na qual foi tratado o seguinte assunto: 1 - CONCURSO DE REMOÇÃO DOS

MEMBROS DA CARREIRA DE ADVOGADO DA UNIÃO REGIDO PELO EDITAL Nº

8/CSAGU, DE 07 DE ABRIL DE 2014. Verificada a presença dos requisitos legais, a CTCS,

por unanimidade, manifesta-se pela homologação da lista final de remoção objeto do Edital nº

8/CSAGU, de 07 de abril de 2014. Eu, Marcilio Machado Junior, da Secretaria do Conselho

Superior, lavrei a presente ata.

Brasília (DF), 26 de maio de 2014.

MARCILIO MACHADO JUNIOR
Coordenação do Conselho Superior

da Advocacia-Geral da União